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Vejledning: Tillægsbevillinger i Statens Bevillingslove 
 

I fanen Tillægsbevillinger finder du et værktøj til at koble transaktionerne fra Statens Budgetsystems bevillingsmodul 

(SBS) med lovtekst. Det er alene indholdet i fanerne Tekstanmærkninger og Anmærkninger, som indgår i 

tillægsbevillingspublikationen.  

        Opret ny tillægsbevilling  

 Klik på fanen Tillægsbevillinger.  

 

 Når transaktioner fra SBS ikke er tilknyttet en 

tillægsbevilling (TB) i Statens Bevillingslove 

(SBL), vil du se en liste med disse transaktioner 

i SBL. Transaktionerne bliver ikke medtaget i 

autotabellerne, før de er tilknyttet en TB. 

Visningen her er pr. bevillingslinje, men kobles 

til SBL tillægsbevillingen pr. transaktion. 

Id’et i bevillingstransaktionen svarer til transaktionen i SBS. 

 Klik på Plus under paragraffen for at oprette en ny TB. 

 Udfyld den Korte og Lange beskrivelse.  

Kort beskrivelse anvendes i auto-tabellen TB-

specifikation på hovedkonto-niveau.  
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Lang beskrivelse anvendes i autotabellen i afsnittet 

Bemærkninger under fanen Anmærkninger i 

begyndelsen af paragraffen opdelt pr. kategori pr. 

hovedkonto.  

 

 

 

 
 Vælg, hvilken Kategori TB’en skal oprettes i.  

 

 Reference (Frivillig) bruges til at tilføje mere 

information til TB’en, f.eks. en henvisning til et 

vedtaget aktstykke. 

  Vælg hovedkonto (Frivillig) skal du kun anvende ved oprettelse af 

TB’er uden beløb. Her skal du henvise til alle de hovedkonti, som 

TB’en vedrører.   

 For at tilknytte en hovedkonto til TB’en, klikkes på Rediger FL 

reference. 
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 Vælg relevante hovedkonti, som TB’en skal tilknyttes og klik 

på Gem. 

 Ved oprettelse af TB’er med beløb, skal der ikke vælges en hovedkonto. Her 

kommer hovedkontoen med på selve transaktionen fra SBS.  

Klik på Vælg SBS transaktioner. 

 Dette åbner en liste over alle SBS-

transaktioner, der er oprettet inden for 

paragraffen med den valgte kategori.  

Transaktioner, der allerede er tilknyttet 

en TB, vil også blive vist i listen med 

markering af, hvilken TB de er tilknyttet, 

men vil ikke kunne vælges.  

Der kan tilknyttes flere transaktioner til én TB.  

 Indsæt flueben i relevante tjekbokse og klik 

på Gem. 
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Rediger en eksisterende tillægsbevilling 

 For at redigere en eksisterende TB, skal du klikke på blyanten til højre 

for selve TB’en.   

 Du kan nu redigere alle elementer i den eksisterende TB undtagen selve TB 

referencen. TB referencen ses i toppen af skærmbilledet. TB referencen er 

alene systemteknisk, og skal primært anvendes i supportsituationer. 

      

Anmærkninger 

 I fanen Anmærkninger kan du redigere tekst og 

håndsatte tabeller samt se autotabeller. 

Transaktionerne fra SBS vil først kunne ses i 

autotabellerne, når de er blevet tilknyttet en TB i SBL. 

Måde hvorpå der skrives anmærkninger på TB er samme måde, der er blevet anvendt til at skrive 

anmærkninger på FFL og ÆF. 

Der autogemmes en kladde hvert andet minut. 

 

Tekstanmærkninger og anmærkninger til tekstanmærkninger 

 I fanen C. Tekstanmærkninger kan du redigere 

tekstanmærkninger, anmærkninger til 

tekstanmærkningerne samt henvise til FL-strukturen. 

Dette gør du på samme måde som ved FFL og ÆF. 

Tekstanmærkninger nummereres fra en fælles nummerrulle pr. finansår. Dette sikrer, at du ikke kommer til at 

oprette en tekstanmærkning med samme nummer som på din FFL eller ÆF. 

Tekstanmærkninger, der er oprettet på TB og som skal videreføres til FFL for det kommende år, skal oprettes 

igen på FFL publikationen. 
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